

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Protokół Nr 11/2009

2009-04-06

Protokół Nr 11/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 11 marca 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomic - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
3. Zapoznanie się z opiniami na temat koncepcji projektów:
 - a) „Równy start” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych,
 - b) „Kadry do obsługi logistycznej EURO 2012” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności

- i jakości szkolnictwa zawodowego,
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik Nr 2).

Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany, jakie wprowadza do budżetu powiatu na 2009 r. powyższy projekt uchwały oraz uzasadniła konieczność ich przyjęcia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik Nr 3).

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiając zmiany, jakie wprowadza do budżetu powiatu na 2009 r. oraz uzasadniając konieczność ich przyjęcia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

Ad. pkt. 2. Zapoznanie się z opiniami na temat koncepcji projektów:

a) „Równy start” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych (załącznik Nr 4),

Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Zespół Placówek Specjalnych zwrócił się z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości przygotowania w/w projektu dofinansowanego z funduszy europejskich. Celem głównym przedsięwzięcia jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii

w Skarżysku – Kamiennej, zmniejszenie dysproporcji w ich osiągnięciach edukacyjnych oraz podniesienie jakości procesu kształcenia poprzez organizację zajęć dydaktyczno – wyrównawczych oraz specjalistyczną opiekę dla podopiecznych Ośrodka w okresie 2 lat. Następnie poinformował, że na podstawie Zarządzenia

nr 45/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia 12 lipca 2007 roku w sprawie procedury przygotowania projektu o dofinansowanie z funduszy europejskich Wydział Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich przygotował opinię na temat koncepcji omawianego projektu. Zgodnie z opinią idea przedsięwzięcia odpowiada potrzebom lokalnej społeczności w obszarze wspierania młodzieży zagrożonej demoralizacją, niedostosowaniem społecznym, z zaburzeniami zachowania emocji w normie intelektualnej oraz z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim. Ponadto planowane przedsięwzięcie jest zgodne z dokumentami strategicznymi oraz prawodawstwem krajowym i unijnym. Wydział merytoryczny wniósł dwie uwagi dotyczące montażu finansowego projektu oraz rezultatów.

Pani Jolanta Garbala uznała za celowe wystąpienie z powyższym projektem. Wskazała, iż nie wymaga on wkładu własnego, a zgłoszone przez wydział merytoryczny uwagi zostaną uwzględnione w projekcie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przygotowanie oraz złożenie przedmiotowego projektu przez Zespół Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej:

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodą na przygotowanie oraz złożenie powyższego projektu przez Zespół Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej:

b) „Kadry do obsługi logistycznej EURO 2012” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i

kompetencji w regionach, działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego (załącznik Nr 5),

Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Techniczne Zakłady Naukowe zwróciły się z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości przygotowania w/w projektu dofinansowanego z funduszy europejskich. Celem głównym przedsięwzięcia jest podniesienie kwalifikacji zawodowych uczniów i wzmocnienie ich zdolności do zatrudnienia. Mając na uwadze potrzebę wzmocnienia zdolności do zatrudnienia absolwentów kierunku technik logistyk projekt pozwoli na podniesienie kwalifikacji uczniów w gałęziach infrastruktury logistycznej, poprzez między innymi praktyczny kontakt z przyszłymi pracodawcami. Następnie Starosta przedstawił opinię Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich na temat koncepcji omawianego projektu. Zgodnie z opinią idea przedsięwzięcia odpowiada potrzebom rozwoju zawodowego uczniów Technicznych Zakładów Naukowych w obszarze podnoszenia ich kwalifikacji zawodowych i wzmocnienia ich zdolności do zatrudnienia poprzez współpracę szkoły z przyszłymi pracodawcami. Ponadto planowane przedsięwzięcie jest zgodne z dokumentami strategicznymi oraz prawodawstwem krajowym i unijnym. Wydział merytoryczny wniósł m.in. uwagi dotyczące zakresu czasowego realizacji projektu oraz braku określenia, kto będzie beneficjentem projektu, uwagi te zostały wyjaśnione przez dyrekcję szkoły (pismo z dnia 10.03.2009r.).

Pani Jolanta Garbala stwierdziła, że realizacja w/w przedsięwzięcia jest zasadna oraz zaproponowała wyrażenie zgody na złożenie przez szkołę tego projektu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przygotowanie oraz złożenie powyższego projektu przez Techniczne Zakłady Naukowe w Skarżysku – Kamiennej, pod warunkiem, że nie będzie on wymagał zabezpieczenia wkładu własnego pieniężnego przez powiat.

c) „Możemy więcej” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych (załącznik Nr 6).

Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 zwrócił się z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości przygotowania w/w projektu dofinansowanego z funduszy europejskich. Celem głównym przedsięwzięcia jest wyrównanie szans edukacyjnych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych poprzez organizację zajęć specjalistycznych służących wyrównaniu dysproporcji edukacyjnych oraz zajęć dydaktyczno wyrównawczych ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem ICT, języków obcych oraz nauk matematyczno – przyrodniczych. Następnie Starosta przedstawił opinię Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich na temat koncepcji omawianego projektu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przygotowanie oraz złożenie powyższego projektu przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu (załącznik Nr 7) zawierającym prośbę o przeniesienie z rezerwy budżetu powiatu kwoty 1 000 zł. do działu 700 rozdział 70005 § 4480, która jest niezbędna do zabezpieczenia pełnej kwoty podatku od nieruchomości będących własnością Powiatu Skarżyskiego.

Z uwagi na ograniczone środki finansowe rezerwy budżetu powiatu Skarbnik Pani Alina Skuza zasugerowała przeniesienie w/w kwoty z działu 700 rozdz. 70005 § 4270.

Zarząd Powiatu przyjął sugestię Skarbnika, postanawiając przenieść z działu 700 rozdz. 70005 § 4270 kwotę 1 000 zł. do działu 700 rozdział 70005 § 4480, na zabezpieczenie pełnej kwoty podatku od nieruchomości będących własnością Powiatu Skarżyskiego.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu (załącznik Nr 8) zawierające prośbę o rozszerzenie zakresu zadań w dziale 700 rozdział 70005 § 6050 o

następujące inwestycje:

a) wykonanie projektu ocieplenia ścian zewnętrznych budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Konarskiego 20 i określenie kolorystyki i elewacji,

b) wykonanie projektu rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Konarskiego 20 o klatkę schodową.

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, pięcioma głosami za, wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.

Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik Nr 9) zawierające prośbę o dokonanie przeniesienia w planie budżetowym na rok 2009 pomiędzy paragrafami w dziale 801 rozdziale 80130 w związku

z zabezpieczeniem środków finansowych przeznaczonych na szkolenia doradcy metodycznego.

Zmniejszenia w dziale 801 rozdział 80130 § 4270 kwota 3 000 zł., zwiększenia w dziale 801 rozdział 80130 § 4700 kwota 3000 zł. Następnie odczytała opinię Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, w której uznano powyższe zmiany za zasadne.

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję dokonania powyższych przeniesień w planie budżetowym na 2009 rok oraz zobowiązał Skarbnika do przygotowania stosownej uchwały wprowadzającej zmian do budżetu powiatu na 2009 rok.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami (załącznik Nr 10) zawierającym informację, że w lokalu będącym własnością Powiatu Skarżyskiego, w którym mieszczą się pomieszczenia Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Skarżysku – Kamiennej zachodzi konieczność wykonania prac remontowych. Przed podjęciem działań zmierzających do zlecenia prac remontowych Naczelnik zwrócił się o ocenę stanu technicznego pomieszczeń Ośrodka oraz określenie niezbędnego zakresu prac wraz z kosztorysem.

W uzasadnieniu podał, iż przez ostatnie dziesięć lat w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej były prowadzone jedynie prace dotyczące ułożenia nowej instalacji elektrycznej do zasilania sieci komputerowej oraz remont korytarza. W związku z powyższym Naczelnik zwrócił się o zlecenie przez Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu wykonania powyższych prac oraz jednocześnie o wyłonienie osoby, która będzie nadzorowała realizację prac w zakresie prawidłowości i jakości wykonywanych robót. Wicestarosta poparł wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji uznając za zasadne przeprowadzenie prac remontowych. Jednocześnie zaproponował, aby procedurę w zakresie zlecenia wykonania prac, przeprowadził Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w omawianym piśmie oraz zobowiązał Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu do przeprowadzenia procedury

w zakresie wykonania w/w prac oraz nadzoru nad ich realizacją. Wydatki na ten cel będą poniesione z funduszu celowego pn. Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik Nr 11) zawierające prośbę o dokonanie przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego pomiędzy rozdziałami:

Zmniejszenia:

Dział 801, rozdz. 80146 § 4700 kwota 10 993 zł.

Dział 854, rozdz. 85446 § 4700 kwota 1 646 zł.

Zwiększenia:

Dział 801, rozdz. 80195, § 4440 kwota 10 993 zł.

Dział 854, rozdz. 85495 § 4440 kwota 1 646 zł.

Powyższe zmiany mają związek z koniecznością zabezpieczenia środków na fundusz socjalny dla emerytów i rencistów nauczycieli.

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przesunień.

Skarbnik - Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (załącznik Nr 12) zawierającym prośbę

o przyznanie dodatkowych środków finansowych w kwocie 8 320 zł. na wypłatę nagrody jubileuszowej

za 35 lat pracy pracownika jednostki. W związku z powyższym zwrócono się o pozytywne rozpatrzenie i zwiększenie w planie wydatków budżetowych na 2009 rok w Dziale 852 rozdz. 85218 – PCPR w § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników kwoty 8 300 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanego przesunięcia kwoty 8 300 zł. z rezerwy budżetu powiatu. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownej uchwały wprowadzającej zmiany do budżetu powiatu na 2009 r.

Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik Nr 13), zawierającym informację, że Centrum zamierza przystąpić w ramach realizacji zamówienia publicznego do przetargu na usługę edukacyjną pt. „Warsztat przyuczający do zawodu – grupa remontowa”, której cykl realizacyjny planowany jest na 11 miesięcy. Szkolenie to będzie realizowane na rzecz Centrum Integracji Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, w ramach projektu współfinansowanego przez EFS i Miasto Skarżysko – Kamienna. Ze względu na zakres zadania szkoleniowego i czas jego trwania ofertę edukacyjną przedłoży oferentowi Centrum Kształcenia Praktycznego jako instytucja realizująca szkolenie. Natomiast sam proces szkolenia ze względów organizacyjnych i dydaktycznych przeprowadzony zostanie wspólnie przez CKP i Zespół Szkół Technicznych

z udziałem kadry obu placówek.

Zarząd Powiatu w trakcie przeprowadzonej dyskusji zwrócił uwagę na złą procedurę w zakresie podejmowanych działań przez dyrektora, wskazując, że w pierwszej kolejności powinien on zwrócić się do Zarządu o wyrażenie zgody na przystąpienie do powyższego przedsięwzięcia. Ponadto przedstawiona w piśmie informacja nie zawiera danych dotyczących organizacji szkoleń. W związku z pojawiającymi się wcześniej zarzutami dotyczącymi prowadzenia szkoleń w kolizji z obowiązkowymi zajęciami

w CKP „oczekuje się od Dyrektora wskazania czasu pracy nauczycieli realizujących cykl szkoleń. Zarząd oczekuje również informacji na temat zasad wynajmu pomieszczeń”.

Pan Artur Berus zaznaczył, że pismo to powinno być zaopiniowane przez wydział merytoryczny. Ze względu na niezrozumiałą treść pisma oraz brak pełnych informacji Wicestarosta zaproponował zaproszenie na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Dyrektora CKP, w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomicz wystąpiła z prośbą o dokonanie następującej zmiany w planie finansowym na rok 2009 r.:

Zmniejszenie:

Dział 750 rozdz. 75020 § 4300 - kwota 2 300 zł.

Zwiększenie

Dział 750 rozdz. 75095 § 2900 – kwota 2 300 zł.

Uzasadniając powyższą zmianę poinformowała, że wynika ona z uchwały Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich Nr 11/XII/08 z dnia 3 kwietnia 2008 r. stanowiącej podstawę do naliczenia i zapłaty składki członkowskiej za

1 mieszkańca powiatu na rok 2009. Pismo w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 14.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie w/w przeniesienia, w celu zabezpieczenia pełnej kwoty składki członkowskiej dla Związku Powiatu Polskich.

Skarbnik Pani Alina Skuza odczytała pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik Nr 15) zawierające prośbę o przekazanie środków finansowych w miesiącu marcu 2009 r., zwiększonych o kwotę 20 000 zł. w uzasadnieniu Dyrektor podała, że w/w kwota jest konieczna celem wypłacenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2008 pracownikom zatrudnionym w ZPOWiK „Przystań”. Kwota należna na miesiąc marzec, nie zabezpieczy środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia. Jednocześnie zwrócono się o pomniejszenie odpowiednio należnych środków na m-ce lipiec i sierpień 2009 r.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie w miesiącu marcu br. dodatkowych środków finansowych w kwocie 20 000 zł. dla ZPOWiK „Przystań”. Jednocześnie wskazano, iż o w/w kwotę pomniejszone zostaną transze środków należnych dla jednostki w miesiącach lipcu i sierpniu br. Pani Jolanta Garbala odczytała pismo, które wpłynęło na pocztę elektroniczną dotyczące kwestii nie przestrzegania w szkołach obowiązku zapewnienia pracownikom środków higieny osobistej oraz zapewnienia odzieży ochronnej bądź wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za pranie i konserwację. Pismo stanowi załącznik Nr 16.

Zarząd Powiatu zobowiązał międzyzakładowego inspektora BHP do przeprowadzenia kontroli w powyższym zakresie w szkołach ponadgminajalnych powiatu skarżyskiego.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik Nr 17) zawierające wniosek o dokonanie następujących przeniesień w planie wydatków Starostwa pomiędzy paragrafami i tak zmniejszenia

w dziale 854, rozdz. 85446 § 4700 kwota 9 780 zł. i zwiększenia w dziale 854, rozdział 85446 § 4300 kwota 9 780 zł. Powyższe zmiany wynikają ze zwiększonego zapotrzebowania na środki finansowe w związku z planowanym dofinansowaniem do dokształcania nauczycieli w szkołach wyższych.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie powyższych zmian.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w związku z faktem, iż powiat Skarżyski jest właścicielem mieszkania znajdującego się w budynku przy

ul. Sokolej 61 w Skarżysku – Kamiennej zachodzi konieczność udzielenia upoważnienia pracownikowi Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do udziału

w zebraniach Wspólnoty Mieszkaniowej. Upoważnienie będzie udzielone w zakresie zwykłego zarządu i upoważnia do podejmowania uchwał i udziału w głosowaniach, również wniosków zgłoszonych na zebraniu Wspólnoty Mieszkaniowej z siłą głosu równą udziałowi w całej nieruchomości.

Zarząd Powiatu postanowił udzielić upoważnienia w powyższym zakresie Panu Tadeuszowi Babiczowi – podinspektorowi w Wydziale Gospodarki Mieniem Powiatu.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z projektem pozytywnej opinii w sprawie przekazania pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia pomieszczeń mieszkalnych i świetlic na potrzeby wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 18).

Przypomniał, że wyposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej, jak również wyposażenie pomieszczeń mieszkalnych i świetlic zostało sfinansowane z programu „Edukacja – program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnych”. Umowa dotycząca finansowania w/w projektu została podpisana między PFRON z siedzibą

w Warszawie a Starostwem Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej. Zgodnie

z projektem zakupione pomoce i elementy wyposażenia były przeznaczone dla dzieci

i młodzieży upośledzonej z SOSW nr 3 w Skarżysku – Kamiennej. Uchwałą Rady Powiatu Nr

291/XLII/2006 utworzony został Zespół Placówek Specjalnych

w strukturę, którego wszedł Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 3 oraz Nowopowstały Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii (Uchwała Rady Powiatu Nr 290/XLII/2006). Z dniem 1 września

2009 roku SOSW nr 3 zostaje zlikwidowany. Nabór uczniów będzie prowadzony jedynie do MOS, gdzie przewiduje się zwiększenie ilości miejsc. W trosce o podniesienie poziomu prowadzonych zajęć dydaktycznych i wychowawczych nauczyciele wykorzystują wiele pomocy dydaktycznych. W przypadku młodzieży z problemami w nauce ma duże znaczenie. Pomoce dydaktyczne zakupione dzięki programowi „Edukacja ...” mogą być w dużej mierze wykorzystywane w procesie nauczania dzieci i młodzieży z MOS.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą opinię.

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Pana Jerzego Żmijewskiego do jednoosobowego podpisania umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych z siecią PLAY dla Członka Zarządu Powiatu Pana Artura Berusa, Sekretarza Powiatu Pani Małgorzaty Łakomicz oraz Skarbnika Pani Aliny Skuzy.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że przeprowadził rozmowę

z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego Panią Jadwigą Półtorak - Berus, która w związku z

informacją, że planowa dotacja celowa na 2009 rok została czasowo ograniczona w dziale 710, rozdział 71015 – nadzór budowlany o kwotę 10 000 zł., zwróciła się z prośbą o zaniechanie pobierania czynszu za lokal przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku - Kamiennej. Ograniczone środki inspektoratu pozwolą jedynie na zabezpieczenie wynagrodzeń, mediów oraz bieżących wydatków.

Skarbnik zwróciła uwagę, że kwota 10 000 zł. została jedynie czasowo ograniczona, nie jest to zmniejszenie dotacji.

Z uwagi na powyższe Zarząd Powiatu nie podjął decyzji w powyższej sprawie.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że w związku z nowelizacją art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. nr 210 poz. 2135 z późn. zm.) osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowych Urzędach Pracy na podstawie decyzji administracyjnej od dnia 01.01.2009 r. straciły zdolność do bycia osobami zgłoszonymi do ubezpieczenia zdrowotnego jako członkowie rodziny osoby ubezpieczonej w Polskim systemie ubezpieczenia społecznego, jak i w krajach do których stosuje się przepisy o koordynacji. Oznacza to, że z dniem 31.12.2008 r. ubezpieczenie zdrowotne osób bezrobotnych zgłoszonych do ubezpieczenia jako członków rodziny ustało. W związku z powyższym zgodnie z art. 66 ust.1 pkt. 24 znowelizowanej ustawy, obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu podlegają bezrobotni niepodlegający obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. Tak więc osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowych Urzędach Pracy posiadają indywidualne ubezpieczenie zdrowotne. Wzrost liczby osób w Powiecie Skarżyskim, za które Powiatowy Urząd Pracy ma obowiązek opłacać składki zdrowotne spowodował, że wystąpiła potrzeba około 40% więcej środków na ten cel, w stosunku do roku ubiegłego. Natomiast w planach finansowych na 2009 rok w zakresie składki zdrowotnej zagwarantowano kwoty niższe od wykonania planu w 2008 r. Podobna sytuacja ma miejsce w skali całego województwa.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego o wystąpienie z apelem do Ministerstwa Finansów celem spowodowania wzrostu środków na opłacanie składki zdrowotnej za bezrobotnych za bezrobotnych zarejestrowanych bez prawa do zasiłku w roku bieżącym o ok. 40%.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w dniu 23 marca 2009 r. mija termin, do którego zgodnie z obowiązującą regulacją prawną powinien być wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych przez powiat do sprzedaży. W wykazie tym są ujęte dwie nieruchomości tj.: działka 5/11 stanowiąca nieruchomość gruntową niezabudowaną przy ul. Wiejskiej w Skarżysku – Kamiennej oraz lokal mieszkalny przy ul. Sokolej 61/14 w Skarżysku – Kamiennej.

W związku z powyższym zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na ogłoszenie przetargu na sprzedaż:

- działki 5/11, cena wywoławcza 750 tys. zł. (plus 22% podatku VAT), wadium

75 tys. zł.,

- lokalu mieszkalnego przy ul. Sokolej 61/14 w Skarżysku – Kamiennej, cena wywoławcza 50 tys. zł. (kwota zwolniona z podatku VAT), wadium 5 tys. zł.

Wicestarosta przypomniał, że ceny wywoławcze oraz wadium zostały ustalone na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty wyrażając zgodę na ogłoszenie przetargu na sprzedaż w/w nieruchomości.

Skarbnik - Pani Alina Skuza zwróciła uwagę, że w związku z występującą recesją coraz więcej przedsiębiorstw jest likwidowanych, co znajduje odbicie w dochodach budżetu powiatu, tj. kwocie udziału w podatkach od osób fizycznych i prawnych i tak w bieżącym miesiącu kwota ta jest mniejsza o 212 311 zł. Taka sytuacja rodzi przypuszczenie, że w kolejnych miesiącach kwota w tej pozycji będzie znacznie mniejsza niż jest wprowadzona do budżetu tego roku. W związku z powyższym podkreśliła niezbędność oszczędnego i rozważnego dokonywania wydatków, szczególnie na zadaniach inwestycyjnych, a mianowicie po przetargach oszczędności pomiędzy planem finansowym a umową na

wykonanie, nie powinny być przeznaczane na nowe zadania, a powinny zmniejszać deficyt.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z projektami stanowisk Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego:

- a) Zespołu Opieki zdrowotnej za 2008 rok (załącznik Nr 19),
- b) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy za 2008 r. (załącznik Nr 20),
- c) Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ za 2008 r. (załącznik Nr 21).

Zarząd Powiatu przyjął powyższe stanowiska.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. L. Lepiarz
2. J. Garbala
3. A. Berus
4. J. Ordyński

Załączników 21:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,

Załączniki nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,

Załączniki nr 4 – opinia na temat koncepcji projektu: „Równy start” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych,

Załącznik nr 5 – opinia na temat koncepcji projektu: „Kadry do obsługi logistycznej EURO 2012” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego,

Załącznik nr 6 – opinia na temat koncepcji projektu: „Możemy więcej” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych

Załącznik nr 7 – pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu, z dnia 06.03.2009 r.

Załączniki nr 8 – pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu, z dnia 06.03.2009 r.

Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 23.02.2009 r.

Załącznik nr 10 – pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, z dnia 06.03.2009 r.

Załącznik nr 11 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 06.03.2009 r.

Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, z dnia 03.03.2009 r.

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, z dnia 05.03.2009 r.

Załącznik nr 14 – pismo Sekretarza Pani Małgorzata Łakomic , z dnia 11.03.2009r.

Załącznik nr 15 – Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań”, z dnia 04.03.2009 r.

Załącznik nr 16 – e-mail, z dnia 20.01.2009 r.

Załącznik nr 17 – pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 06.03.2009 r.

Załącznik nr 18 - opinia w sprawie przekazania pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia pomieszczeń mieszkalnych i świetlic na potrzeby wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej,

Załącznik nr 19 – stanowisko Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki zdrowotnej za 2008 rok,

Załącznik nr 20 – stanowisko Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy za 2008 r.

Załącznik nr 21 - stanowisko Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ za 2008 r.

Data wytworzenia : 2009-04-06 02:00, Autor : Karina Wiśniewska, Data publikacji : 2009-04-06 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 15:16,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski